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(J. Nr. 153-1931)

Indstilling fra Brolægningsudvalget angaaende Overdragelse af Arbejdet af Regulering af
Niels Ebbesensvej, 4. Afsnit.

Følgende Indstilling forelaa:

"For at faa et Overblik over, hvorledes de virkelige Udgifter til Udvidelse af Niels
Ebbesensvej, 4. Stk. (Nørrebrogade fra Boulevarden til Knudrisgade) vil blive, har Udvalget
Dags Dato ladet afholde en Licitation over dette Arbejde.

Der indkom 6 Tilbud. Billigst for de samlede Arbejder er Entreprenørerne Johs.
Christensen og Johs. Pedersen, Aarhus, med Beløb 53,991,20 Kroner.

Da man ikke kan have flere Entreprenører paa Arbejdet, fordi der skal arbejdes samtidig
paa Jord- og Vejarbejdet, kan man se bort fra billigere Kombinationer.

Materialerne, der leveres af Kommunen, vil koste ca. 85,000 Kr., hvortil kommer Udgiften til
Reguleringsarbejder i "Vennelyst" 10,000 Kr. og til Administration og uforudsete Udgifter,
bl. a. Ekspropriation ca. 11,000 Kr. Den samlede Pris for Arbejdets Udførelse vil blive ca,
160,000 Kr.

Det bemærkes, at der af det til Regulering af Niels Ebbesensvej bevilgede Tilskud af
Vejfondene paa ialt 130,000 Kr., formentlig vil være i Behold ca. 30 - 40,000 Kr. til
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ovennævnte Arbejde.

M. H. t. den for Udvidelsen af Gaden nødvendige Indrykning mod "Vennelyst" har
Forskønnelsesudvalget givet sit Samtykke."

Andr. Bitsch anbefalede Indstillingen, idet det af flere Grunde vilde være bedst at faa det
sidste Afsnit af Randersvejen gjort færdig. Der havde været Omkørsler i Vintertiden, og den
stærke Trafik paa de lette Veje havde ødelagt disse og bevirket meget store Udgifter til
Reparation. Det var nødvendigt for at holde Vejbredden at tage nogle m af Vennelyst, og
Forskønnelsesudvalget havde stillet sig meget elskværdigt hertil. Derved vilde Indgangen til
Anlæget blive mere spids, og man foreslog derfor at rykke Indgangen noget tilbage,
hvorved der vilde blive en større aaben Plads, der kunde anvendes til Parkering, naar der
blev opført en Mur langs Guldbergsgade, og Pladsen blev gjort plan med Nørrebrogade.
Der var et andet Moment i Sagen, idet der laa et lille privat Jordstykke ved Nørrebrogades
Skole, og man maatte derfor henstille til Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse at
foretage Ekspropriation af dette, saa Arbejdet kunde komme i Gang.

Borgmesteren var indforstaaet med, at det omtalte Jordstykke skulde erhverves, naar
Vejen skal udvides. Udvalgets Forslag kunde vel tiltrædes, da hele dette Arbejde jo i
Virkeligheden var vedtaget tidligere.

Indstillingen vedtoges.
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